1
一、概述
TUF-C型超声流量计是基于超声时差法原理设计的一种流量计，插入式结构可实现带压不
停水安装、拆卸，非常适用于现有管道的流量测量，且便于维护，被广泛应用于给排水、污水
处理、农业灌溉水等水利工程以及化工、冶金等行业。
符合 CJ/T 3063-1997 《给排水用超声流量计》标准，检定依据 JJG1030-2007 超声流量
计计量检定规程检定。
二、产品特点

电池电量显示 表示电池电量不足 需更换电池
10
八、型号编码
TUF-C - - - - - -
标识 适用口径
250～3000 单位：mm
标识 输出方式
无标记 脉冲输出
I 4～20mA 电流、脉冲输出
T RS-485 通信、脉冲输出
M M-BUS 通信、脉冲输出
G GPRS 无线远传
△! 注:电流输出、脉冲输出和 RS-485 通信可多选，型号按以上列出的顺序填写，其他方式只
能单选。
选型举例:
例如：TUF-C-300-T-2.0-S-Y
表示：TUF-C 型插入式超声流量计，适用口径：300mm，输出方式：RS-485 通信、脉冲输出，
准确度等级：2级，双向计量功能，带压力测量功能。
产品型号
TUF-C 型插入式超声流量计
标识 准确度等级
1.0 1 级
2.0 2 级
标识 双向计量功能
无标记 无
S 有
标识 压力测量功能
无标记 无
Y 有
	概述
	产品特点
	技术参数
	外形尺寸
	操作说明
	5.1 显示内容
	5.2 电池状态说明
	5.3 遥控器使用方法
	5.4 显示内容查询
	5.5 历史记录查询说明
	5.5.1 月记录查询
	5.5.2 日记录查询
	5.5.3 小时记录查询
	5.6 输出接线说明
	5.6.1 脉冲输出的接线
	5.6.2 RS-485通信的接线
	5.6.3 二线制4～20mA电流输出的接线